
Expediente N°: 2019-25-4-005068

Folio n° 35RES 24-20 EXP 5068.pdf

Consejo de Educación 
Técnico Profesional 
Universidad del Trabajo del Uruguay 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2019-25-4-005068 

Res. 24/2020 

ACTA N° 229, de fecha 4 de febrero de 2020. 

VISTO: La Resolución N° 2109119 (Acta N° 208), de fecha 13 de agosto de 

2019; 

RESULTANDO: que por el citado acto administrativo se autorizó la realización 

de un Llamado a Aspiraciones para integrar un listado para cubrir cargos de 

Profesor Agrario Nivel Superior, en carácter interino y/o suplente, con 40 horas 

semanales de labor, para el departamento de Colonia; 

CONSIDERANDO: I) que los aspirantes cuyo número de cédula de identidad 

se detallan a continuación no reúnen el perfil: 4.742.878-2, 4.622.449-6 y 

3.216.810-5; 

II) que el aspirante cuyo número de cédula de identidad se detalla a 

continuación ya integra un listado para el mismo cargo: 2.553.780-4; 

III) que los aspirantes cuyo número de cédula de identidad se detallan a 

continuación no se presentaron a la etapa de entrevista: 1.367.186-0 y 

4.419.003-3; 

IV) que el aspirante cuyo número de cédula de identidad se detalla a 

continuación no aprobó la etapa de entrevista: 2.678.568-0; 

V) que el Tribunal que entendió en el mismo, finalizó las actuaciones y eleva 

para su homologación el Orden de Prelación resultante; 

ATENTO: a lo expuesto; 

EL CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL POR 

UNANIMIDAD (TRES EN TRES), RESUELVE: 



Expediente N°: 2019-25-4-005068

Folio n° 36RES 24-20 EXP 5068.pdf

1) Homologar el siguiente Orden de Prelación: 

No NOMBRE C.l. PUNTAJE FINAL 

1 CUESTAS, Gastón 4.036.971-7 62.6 

2 W ALLER, Alicia 4.811.849-9 61.0 

3 SORIA, Lucas 4.626.111-7 50.7 

4 ROSOTTI, Enrique 4.542.374-9 42.2 

5 VELAZQUEZ, Y anina 5.975.098-9 37.3 

6 ROSELLI, Jerónimo 4.424.015-9 35.0 

2) Pase a la Dirección de Comunicaciones para su publicación y notificación a 

través de la página web al amparo de la Circular N° 54/00 del Consejo de 

Educación Técnico-Profesional y siga al Programa_ de Gestión Humana 

(Departamento de Selección y Promoción) para su registro. Oportunamente, 

archívese. 

Directora General 

1 ~~-. t-1~ --.. 
Mtro. Téc. Miguel VENTURIEI:: O BLANCO M~ o. T ~TALLA 

Consejero 

NC/ym 


